
Voršilský strom

Mateřská škola
sv. Voršily v Praze



VORŠILSKÝ STROM JE KONCEPT HODNOTOVÉ 
VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ V NAŠÍ MŠ.

Posláním MŠ je Společně „Insieme“ naplňovat voršilské heslo SERVIAM „Budu sloužit“.

Cílem je, aby každé dítě, které se vzdělává v naší MŠ získalo povědomí o těchto 
hodnotách, které jsou základní pro budoucí naplněný život.

SPOLU JE NÁM DOBŘE
Vedeme děti k tomu, aby se staly 
osobnostmi, které budou schopny 
vytvářet kolem sebe fungující 
společenství.  

UMÍME DÁVAT I PŘIJÍMAT
Vedeme děti k tomu, aby vyrůstaly 
v osobnosti, které dokáží být skromné, 
vděčné a velkorysé v pomoci druhým. 

VNÍMÁME A NASLOUCHÁME 
Vedeme děti k tomu, aby vyrůstaly 
v osobnosti, které budou otevřené 
životním příležitostem a schopné 
posoudit následky svých činů.  

MÁME RÁDI DRUHÉ 
Vedeme děti k tomu, aby vyrůstaly 
v osobnosti, které budou schopné 
milovat své bližní a budou vstřícné 
a soucitné k potřebným. 

MÁME VÍRU A NADĚJI
Vedeme děti k tomu, aby vyrůstaly 
v osobnosti, které budou otevřené 
ve víře v Boha a dokáží mít naději 
v budoucnost. JSME ODVÁŽNÍ

Vedeme děti k tomu, aby vyrůstaly 
v osobnosti, které budou odvážné 
ve svém jednání, cílevědomé 
a nenechají se odradit překážkami.

PŘEMÝŠLÍME A RADUJEME SE
Vedeme děti k tomu, aby vyrůstaly 
v osobnosti, které budou čestné ve 
svém jednání, v jednání k druhým 
a radostné v přístupu k životu. CTÍME PRAVIDLA

Vedeme děti k tomu, aby vyrůstaly 
v osobnosti, které budou svým chování 
příkladem ostatním a povedou ostatní 
ke všeobecné spravedlnosti. 

JEDNÁME POCTIVĚ 
Vedeme děti k tomu, aby vyrůstaly 
v osobnosti, které budou mluvit i jednat 
pravdivě a čestně podle Ježíše Krista 
a budou pro druhé důvěryhodnými. 


